
 

I/VIII 

 

COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CONSILIARI DAL XX MARZO 2015 

 

PRIMA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE  

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione 

1 Liga Veneta Lega Nord 
Padania 

CANER Federico 6 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

2 Liga Veneta Lega Nord 
Padania 

CANER Federico 1 Art. 16, c. 3 (sostituisce 
Presidente Zaia) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

3 Partito Democratico o BONFANTE Franco 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

4 Partito Democratico REOLON Sergio 1 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

5 Partito Democratico  RUZZANTE Piero 5 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

6 Partito Democratico  TIOZZO Lucio 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 10  

7 Popolo della Libertà- Forza 
Italia per il Veneto 

BOND Dario 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

8 Popolo della Libertà-Forza 
Italia per il Veneto 

CORTELAZZO Piergiorgio 4 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 5  

9 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

CONTA Giancarlo 1 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

10 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

TONIOLO Costantino 6 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

11 Forza Italia PADRIN Leonardo 5 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

12 Famiglia - Pensionati BOTTACIN Diego 2 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

13 Famiglia- Pensionati BOTTACIN Diego 1 Art. 16, c. 3 (sostituisce 
Assessore Stival) 

 totale voti espressi dal gruppo 3  

14 Futuro popolare VALDEGAMBERI Stefano 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

15 Italia dei Valori MAROTTA Gennaro 2 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

16 Bortolussi Presidente BORTOLUSSI Giuseppe 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

17 Unione Nord Est BORTOLUZZI Rolando 1 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

18 Federazione della Sinistra 
Veneta – PRC Sinistra 
Europea 

PETTENO’ Pietrangelo 1 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

19 Prima il Veneto FURLANETTO Giovanni  3  art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

20 Zaia Presidente FALCONI Stefano 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 



 

II/VIII 

 

SECONDA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione 

1 Liga Veneta Lega Nord 
Padania 

CAPPON Bruno 6 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

2 Liga Veneta Lega Nord 
Padania 

CAPPON Bruno 1 art. 16, c. 3 
(sostituisce Assessore Ciambetti) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

3 Partito Democratico  BONFANTE Franco 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

4 Partito Democratico  PIGOZZO Bruno 5 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

5 Partito Democratico  TIOZZO Lucio 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 10  

6 Popolo della Libertà-Forza 
Italia per il Veneto 

CORTELAZZO Piergiorgio 5 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

7 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

CONTA Giancarlo 6 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

8 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

TONIOLO Costantino 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

9 Forza Italia MARANGON Renzo 5 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

10 Prima il Veneto  BOZZA Santino 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

11 Lista Tosi per il Veneto BAGGIO Luca  3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

12 Italia dei Valori PIPITONE Antonino 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

13 Unione di Centro PERARO Stefano 1 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

14 Bortolussi Presidente BORTOLUSSI Giuseppe 1 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

15 Gruppo Misto BASSI Andrea 1 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

16 
 

Gruppo Misto BASSI Andrea 1 art. 16, c. 3 
(sostituisce Assessore Conte) 

 totale voti espressi dal gruppo 2  

17 Zaia Presidente FINCO Nicola Ignazio 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 



 

III/VIII 

 

TERZA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione 

1 Liga Veneta Lega Nord 
Padania 

CAPPON Bruno 6 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

2 Liga Veneta Lega Nord 
Padania 

CAPPON Bruno 1 art. 16, c. 3 
(sostituisce Assessore Finozzi) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

3 Partito Democratico  FASOLI Roberto 6 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

4 Partito Democratico  NIERO Claudio 4 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 10  

5 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

SANDRI Sandro 6 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

6 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

LARONI Nereo 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

7 Forza Italia MAINARDI Mauro 4 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

8 Forza Italia  MARANGON Renzo 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 5  

9 Futuro popolare VALDEGAMBERI Stefano 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

10 Veneto Civico BORTOLI Mauro 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

11 Lista Tosi per il Veneto BAGGIO Luca 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

12 Italia dei valori MAROTTA Gennaro 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

13 Famiglia - Pensionati STOPPATO Giuseppe 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

14 Zaia Presidente  FALCONI Stefano  3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 



 

IV/VIII 

 

QUARTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione 

1 Liga Veneta Lega Nord 
Padania 

LAZZARINI Arianna 7 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

2 Partito Democratico  AZZALIN Graziano 10 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

3 Popolo della Libertà-Forza 
Italia per il Veneto 

BOND Dario 4 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

4 Popolo della Libertà-Forza 
Italia per il Veneto 

GEROLIMETTO Amedeo 1 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 5  

5 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

TESSERIN Carlo Alberto 7 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

6 Forza Italia TESO Moreno 5 art. 16, c. 3 (sostituisce 
Assessore Bendinelli) 

7 Prima il Veneto FURLANETTO Giovanni 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

8 Futuro popolare FRANCHETTO Gustavo  3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

9 Veneto Civico BORTOLI Mauro 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

10 Unione di Centro PERARO Stefano 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

11 Zaia Presidente POSSAMAI Gianpietro 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

12 Gruppo Misto BASSI Andrea 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 

 



 

V/VIII 

 

QUINTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione 

1 Liga Veneta Lega Nord Padania CANER Federico 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

2 Liga Veneta Lega Nord Padania LAZZARINI Arianna 5 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

3 Liga Veneta Lega Nord Padania LAZZARINI Arianna 1 art. 16, c. 3  
(sostituisce Assessore Manzato) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

4 Partito Democratico  FRACASSO Stefano 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

5 Partito Democratico  PIGOZZO Bruno 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

6 Partito Democratico  REOLON Sergio 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

7 Partito Democratico  SINIGAGLIA Claudio 4 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 10  

8 Popolo della Libertà-Forza Italia 
per il Veneto 

BOND Dario 3 art. 16, c. 3 (sostituisce Assessore 
Giorgetti) 

9 Popolo della Libertà-Forza Italia 
per il Veneto 

GEROLIMETTO Amedeo 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 5  

10 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

SANDRI Sandro 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

11 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

TESSERIN Carlo Alberto 4 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

12 Forza Italia PADRIN Leonardo 5 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

13 Lista Tosi per il Veneto PICCOLO Francesco 2 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

14 Lista Tosi per il Veneto TOSCANI Matteo 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 3  

15 Futuro popolare GRAZIA Raffaele 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

16 Italia dei Valori PIPITONE Antonino 2 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

17 Federazione della Sinistra Veneta 
– PRC Sinistra Europea 

PETTENO’ Pietrangelo 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

18 Veneto Civico ALESSANDRINI Alessio 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

19 Prima il Veneto CENCI Vittorino 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

20 Famiglia - Pensionati STOPPATO Giuseppe 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 

 



 

VI/VIII 

 

SESTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE:  

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione 

1 Partito Democratico  FASOLI Roberto 5 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

2 Partito Democratico  SINIGAGLIA Claudio 5 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 10  

3 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

LARONI Nereo 6 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

4 Nuovo Centrodestra Veneto 
Autonomo 

TESSERIN Carlo Alberto 1 art. 16, c. 3  
(sostituisce Assessore Zorzato) 

 totale voti espressi dal gruppo 7  

5 Forza Italia TESO Moreno 4 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

6 Forza Italia MAINARDI Mauro 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 5  

7 Lista Tosi per il Veneto PICCOLO Francesco 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

8 Lista Tosi per il Veneto TOSCANI Matteo 2 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 3  

9 Famiglia Pensionati BOTTACIN Diego 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

10 Futuro popolare FRANCHETTO Gustavo 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

11 Prima il Veneto CENCI Vittorino 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

12 Veneto civico ALESSANDRINI Alessio 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

13 Veneto civico BERLATO SELLA Giuseppe 2 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 totale voti espressi dal gruppo 3  

14 Zaia Presidente POSSAMAI Gianpietro 3 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 
 
 
 



 

VII/VIII 

 

SETTIMA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE  

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione 

1 Partito Democratico  AZZALIN Graziano 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

2 Partito Democratico  FRACASSO Stefano 2 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

3 Partito Democratico  NIERO Claudio 4 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

4 Partito Democratico  RUZZANTE Piero 2 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

 totale voti espressi dal 
gruppo 

 10  

5 Popolo della Libertà-Forza 
Italia per il Veneto 

BOND Dario 5 art. 16, c. 3 (sostituisce 
Assessore Donazzan) 

6 Nuovo Centrodestra-Veneto 
Autonomo 

CONTA Giancarlo 7 art. 16, c. 3 (sostituisce 
Presidente Ruffato) 

7 Forza Italia TESO Moreno 5 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

8 Prima il Veneto BOZZA Santino 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

9 Unione Nord Est BORTOLUZZI Rolando 1 art. 16, c. 6 (2a assegnazione) 

10 Zaia Presidente FINCO Nicola Ignazio 3 art. 16, c. 2 (1a assegnazione) 

 
 
 

  



 

VIII/VIII 

 

 

 

COMMISSIONE SPECIALE PER LE RELAZIONI INTERNAZIONALI E I RAPPORTI COMUNITARI 

 

N. comp. Gruppo consiliare Componente Voti 

1 Popolo della Libertà – Forza Italia per il Veneto BOND Dario 5 

2 Nuovo Centrodestra – Veneto autonomo CONTA Giancarlo 1 

3 Nuovo Centrodestra - Veneto autonomo LARONI Nereo 6 

 totale voti espressi dal gruppo 7 

4 Partito Democratico  AZZALIN Graziano 4 

5 Partito Democratico  FRACASSO Stefano 6 

 totale voti espressi dal gruppo 10 

6 Unione Nord Est BORTOLUZZI Rolando 1 

7 Federazione della Sinistra Veneta – PRC Sinistra 
Europea 

PETTENO’ Pietrangelo 1 

8 Futuro Popolare FRANCHETTO Gustavo 3 

9 Prima il Veneto FURLANETTO Giovanni 3 

10 Forza Italia MAINARDI Mauro 5 

11 Veneto Civico BERLATO SELLA Giuseppe 3 

12 Lista Tosi per il Veneto PICCOLO Francesco  3 

13 Zaia Presidente FALCONI Stefano 3 

 
 
 

 
 
 




